

اجج

E-c-c

Bu kökten türeyen kelimeler Kuran'da 7 kez kullanılmıştır.

Kelime	Ayet No	Anlamı	Açıklama
أَجَّاج (ucâc)	25/53, 35/12, 56/70	(Ağzı yakan) tuzlu, acı (su)	Tuzlu veya acı olup, ağzı yakan şeye “أَجَّاج (ucâc)” denir.
مَأْجُوج (me'cûc)	18/94, 21/96	Özel isim veya saldırgan, yağmacı kavim	Kelimenin kökü tartışmalıdır
يَأْجُوج (ye'cûc)	18/94, 21/96	Özel isim veya saldırgan, yağmacı kavim	Kelimenin kökü tartışmalıdır

Açıklama:

“Ecce (أَجَّج)” muzaaf fiili, (ateş için, ses çıkararak) yanmak, tutuşmak, alevlenmek;

eccece (أَجَّج) fiili ise ateş yakmak, tutuşturmak, (suyu) tuzlamak, (suyu) acılaştırmak

anlamlarına gelir. Ecâc (أَجَّاج) tuzlu su demektir. Ucâc (أَجَّاج) da tuzlu (su), acı (su)

anlamında kullanılır. Yine bu kökten türeyen eccâc (أَجَّاج) yanan, alevli, tutuşmuş, sıcak;

ecîc (أَجِيج) yanma sesi anlamlarına gelir. Tuzlu veya acı şeylerin ağzı yakmasından dolayı,

bunlara ucâc (أُجَّاج) denmiştir. **Aşırı hareketli ve kararsız** kişiye, **alevlenmiş ateşe**

benzetilerek, me’c (مَّأَج) denir. مَّأُجُوج (me’cûc) ve يَأُجُوج (ye’cûc) kelimelerinin kökeni

tartışmalıdır: Bazı dilciler, bu kelimelerin Arapçaya yabancı bir dilden (İbranice, Yunanca, Türkçe vb.) geçtiğini öne sürmüşlerdir. Kuran’a göre, ye’cûc ve me’cûc, yeryüzünde bozgunculuk çıkaran, barbar kavimlerdir. Zulkarneyn, bakırla kaplanmış demirden¹ bir set/engel yaparak barbar kavimleri durdurmuştur ve kıyamete yakın, (set veya önleri) açıldığında, barbar kavimler yeryüzüne yayılacaklardır.

Eski Ahit’e göre, Magog (מָגוּג) Nuh’un torunudur (Yaratılış, 10/2) ve bir ülkenin adıdır (Hezekiel, 38/2). Gog (גּוֹג) ise, Magog ülkesinin lideridir (Hezekiel, 38 ve 39. bölüm) ve sahip olduğu büyük orduyla, yağmalamak amacıyla İsrail ülkesine saldıracaktır. İncil’e göre, sayıları kum taneleri kadar çok olan Gog ve Magog, Şeytan’a uyararak savaşmak üzere toplanan barbar kavimlerin genel adıdır (Esinleme, 20/8).



Sanson’un 1691 tarihli dünya haritasına göre, “Magog” Asyalı bir kavimdir!

¹ Eski devirlerde, çok yaygın olmasa da, demiri korozyondan korumak ve ona görsel zenginlik kazandırmak için, demir malzemelerin üzeri bakırla kaplanırdı: Corfield M. (2013). Copper plating on iron. La Niece S and Craddock P (Ed.). Metal Plating and Patination: Cultural, technical and historical developments (s. 276-283). Elsevier.

Orta Doğu halklarının kendilerini Asyalı barbar kavimlerden korumak için çeşitli duvarlar (setler) inşa ettikleri bilinmektedir (örneğin, İran'daki Gorgan Seddi; Çin Seddi'nden sonraki en büyük insan yapımı duvar olarak kabul edilmektedir).



Kafkas Sıradağları, Karadeniz ve Hazar Denizi arasında kuzeybatıdan güneydoğu istikametinde uzanarak, Avrasya ile Orta Doğu arasında doğal bir “set” oluşturur.

Günümüzde, Rusya'nın Dağıstan Cumhuriyeti'ne bağlı olan Derbent şehri, Hazar Denizi'nin



kıyısında kurulmuş önemli bir şehirdir ve Avrasya ile Orta Doğu arasında doğal bir geçit özelliğinde olması sebebiyle, tarih boyunca stratejik önemini korumuştur. Derbent Farsçada “geçit”

anlamına gelir (der در : kapı, bend بند : set). Araplar da bu şehre, “Bâbu'l-ebvâb (kapıların kapısı)” demişlerdir. Eski Türkler ise Derbent şehri için “**Temür Kapı**g (demir kapı)”

derlerdi^{2,3}. Buradaki geçide, tarih boyunca, İskender Kapısı (Gates of Alexander) ve Hazar Kapısı (Caspian Gates) isimleri de verilmiştir.



Kafkas Sıradağları'ndaki ikinci önemli geçit ise, Daryal (Darial) Geçidi'dir. **Monoteist** bir Zerdüşt olduğu kabul edilen Büyük Koreş (Cyrus II), Babil krallığını yıkarak Yahudilerin esaretine son vermiş ve onların dini inançlarını özgürce yaşamasına imkan sağlamıştır. Ayrıca, hükümdarlığı sırasında Orta Doğu'yu tehdit eden Kafkas halkları ile de mücadele etmiştir. Eski Ermeni kitabelerinde, Daryal Geçidi'ne Koreş Geçidi denmekteydi⁴.

Büyük Koreş Rölyefi:

Kabartmadaki 2 büyük boynuz, dikkati çekmektedir. Arapçada “zulkarneyn”, “iki boynuz sahibi” anlamına gelir!

² <http://w3.gazi.edu.tr/~pekacar/dagistgez.htm>

³ Emeri J. van Donzel, Andrea Barbara Schmidt. Gog and Magog in Early Eastern Christian and Islamic Sources: Sallam's Quest for Alexander's Wall. BRILL, 2010.

⁴ <http://www.islamansiklopedisi.info/index.php?klme=z%C3%BCIkarneyn>